АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИ ТСКО ГО
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от '■/'/■ /0. c U ? /7Д-
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 16.09.2019г № 830-ПА об утверждении

«Административного регламента предоставления муниципальной услуги по
выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

местного значения муниципального образования крупногабаритного и (или)
тяжеловесного транспортного средства»

В соответствии с пунктом 13.1 статьи 11 и частью 9 статьи 31 Федерального
закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015
года № 248 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об автомобильных
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования норм,
регулирующих движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и
крупногабаритных транспортных средств и транспортных средств, осуществляющих
перевозки опасных грузов», в целях реализации на территории Ирбитского
муниципального образования Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», примерного
перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 05.06.2019 г. №
167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного
средства», в соответствии с Постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 19.09.2013 года № 594-ПА «Об утверждении реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых физическим и (или) юридическим
лицам в Ирбитском муниципальном образовании, Постановлением администрации
Ирбитского муниципального образования от 25.12.2018 года № 1097-ПА «О
разработке и утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг» и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского
муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного

транспортного средства», утвержденный постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 16.09.2016г. № 830-ПА, изложить в новой редакции
(Приложение №1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.